
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

LRS Chvaly

se sídlem: Stoliňská 920, PRAHA 20, 193 00
lČ 24805807

Zastoupená: MUDr. lng, Petrem Fialou, ředitelem

bankovní spojení: 249613515 / 0300 (ČSoa)

na straně jedné jako ,,Kupující"

a

Radim Holba

se sídlem: Kouty 1_564, Valaššské Meziříčí, 75701,

lČ: 68193009

DlČ: CZ72O7285877

zastoupená: Radimem Holbou

bankovní spojení: M Bank - 670100-2207717868/621,0

na straně druhé jako ,,Prodávající"

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního
PředPisu jsou oprávněnituto Smlouvu podepsat a k platnostiSmlouvy nenítřeba podpisu jiné osoby,)

tuto

KUPNÍ SMLOUVU
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89/2OI2 Sb. občanského zákoníku v platném znění



l.

úvodní ustanovení
1. Zúčastněné smluvnístrany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a
řádně plnit závazky v níobsažené, a že splňujíveškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a

touto smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení podle zákona č. L3712006

Sb., o veřejných zakázkách v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem

s názvem ,,[RS Chvaly - humanizace rehabilitační péče o seniory a zdravotně postižené". V případě,

že je vtéto smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace

vztahující se k uvedené veřejné zakázce,

ll.

Předmět smlouvy
L. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 2x Elektrické vysoké

chodítko - Taurus E Premium - objednacího čísla 81"4789, splňující technické podmínky stanovené
kupujícím, dle specifikace uvedené vpodmínkách výběrového řízení. (dále jen,,předmět plnění"),

závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek

kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý,
nepoŠkozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se

všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládánía užíváníkupujícím.

2. Součástí předmětu plněníje dále:

i, uvedení do provozu,

ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení,

iii. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě
(ve 2 vyhotoveních),

iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a
kontaktu na servisnífirmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),
v. dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních),
vi. dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních),
vii, prohlášenío shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních).

I!l.

Doba a místo plnění
1,. Prodávajíeí je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 28ne pracovních dnů-
ode dne podpisu této smlouvy.

2. Prodávajícíje povinen uvést předmět plněnído provozu, předat veškeré doklady k předmětu
plněnívČetně doloŽení dodacího listu a dále provést zaškolení resp, instruktáž k předmětu plnění, a
to nejpozdějido 3dnů od dodávky předmětu plnění.

* 
nehodící se škrtněte



J. Místem dodání předmětu plněníje: LRS Chvaly - Stoliňská 920, PRAHA 20, 193 00

4, NákladY na dodání předmětu plněnído místa plněníjsou zahrnuty ve sjednané kupníceně.

5. K dodání Předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání
kuPujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. prodávající je dále
Povinen, na kaŽdém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného
touto smlouvou, uvést interníevidenčníčíslo obchodního případu pokud je požadováno.

6. OkamŽikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo
ke zboŽÍ a nebezpečí škody na zboží, Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

lV.

Kupní cena a platební podmínky
1. Celková kupní cena za předmět plnění činí 103 300,00 - Kč včetně DPH, dopravy a zaškolení

a je tvořena takto:

Předmět plnění
Objednací

číslo
Bez DPH DPH 15 % Cena

2x Taurus E Premium 8147B9 89 B26,00
Cena CELl(EM 89 826,00 1,3 473,9o 103 300,00 Kč

2. KuPní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž
vYnaloŽení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu,
komPletaci, uvedenído provozu, předánía veškeré náklady související (náklady na správní poplatky,
daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě,
certifíkátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů a pod).

V.

Platební podmínky

1. l(uPující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. l(upní cena bude
kuPujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je
oPrávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím.



2, Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností30 kalendářních dnů ode dne
vystavení faktury a nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím
v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy.

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu
zaloŽeného touto smlouvou, uvést interníevidenčníčíslo obchodního případu pokud je vyžadováno.

4, V případě, Že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
prodávajícímu ve lhŮtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode
dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu,

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlavítéto
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání
celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

Vl.
. Záruka za jakost

L. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez
právních Či faktických vad, Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců
ode dne uvedenído provozu. Vtéto době odpovídá prodáVa jící zato, že předmět plnění si zachová
vlastnosti sjednaáé touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti.

2, Po dobu záruČní doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně
dodávek náhradních dílů,

3. ZáruČní servis na zboŽí provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých
s tím souvisejících nákladů.

4. Kupujícíje povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této
smlouvy, e-mailem na adrese holbaradim@seznam,cz, čitelefonicky na telefonním čísle 777 5gg 4oo,
Dnem nahláŠení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém
byly zjiŠtěné vady oznámeny kupujícím telefonicky, Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění
vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, který podle
výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první.

5, Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po
prodávajícím: 7

i. nárokovat dodání chybějícího plnění;

ii. nárokovat odstranění vad opravou plnění;

iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění;

iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo
v. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.



6. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu,

nejpozději však do 7 dnů ode dne nahlášení vady.

7. Prodávajícíje povinen odstranit nahlášené vady
14 dnů ode dne nahlášení vady.

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do

8. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouou řádně a včas, a to
ani v dodateČné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat
odstranit vady předmětu třetí osobou, Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré
ÚČelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plněnítřetí osobou.

9. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu
jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva
autorského ke zboŽÍ, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat
vČetně případného soudního sporu, Uvedený závazekprodávajícího trvá i po ukončen í záruky,

Vl!.

údržba a servis zboží
L, Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a
servis zboŽÍ ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek (pravidelné prohlídky nejsou
vyŽadovány, chodítko dle zařazení výrobce spadá do ,,třídy l.") ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek
zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy.

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek,
oŠetřovánÍ, seřizovánÍ, oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu
přístup ke zboží, umožňuje-li to jeho provoz.

3. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a

zkoušek dle tohoto článku je obsažena v kupní ceně,

Vlll.
Software

L. Pokud je souČástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu
vYhrazuje Časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na
zboží, se kterým byly dodány, a to v nezměněné formě.

2. tjplata za uŽÍvání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena
v kupní ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícim nebrání jakákoliv překážka
faktická Či právnÍ, vyplvajíc,í zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení
nepravdivým, nese veŠkerou odpovědnost a náklady z toho vyplývající prodávající, včetně povinnosti



1. kterákoliv ze smluvních
podstatného porušení druhou
prodávajícího bude považováno

dnů.

lx.

Odstoupení od smlouvy
stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího

smluvní stranou. Za podstatné poruŠení této smlouvy ze strany
zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 21

2, Pro ÚČely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové
poruŠenÍ, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
poruŠení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem
smlouvu uzavřít.

3. Odstoupeníod smlouvy musí být provedeno písemným oznáriením o odstoupení, které musí
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení
nastanou okamŽikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvnístraně.

x.
závěrečná ustanovení

1. NenÍ-li vtéto smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran
přísluŠnými ustanoveními zák. č. 89/20t2 Sb,, občanského zákoníku v platném znění, zvláštních
právních předpisů, kterými se provádíobčanský zákoník a ,uiáštních právních předpisů souvisejících.

2. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou
byla doručena třetíden po dni odesláňí písemnosti.

3. Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou
v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku ktéto smlouvě, podepsaném statutárními zástupci
obou smluvních stran. Změňa musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy,
protokoly apod, se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem
Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývajídnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na
funkČní postaveníosob, které předsmluvnídojednání učinily, Tato Smlouva tak představuje celkovou
dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody
dosažené ohledně jejího předmětu.

4. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží
dvě vyhotovení a prodávající obd rží jed no vyhotoven í.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



7, Smluvnístrany prohlašují, že sismlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasía na

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.

8. Prodávající nemůže postoupit pohledávku vzniklou na základě této smlouvy, nebo
v souvislosti s nI třetí straně bez písemného souhlasu účastníka

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky

smlouvy).

- 1 -09- 2020
V Chvalech,.................... ..2O2O

Lffi r ,Cí,iVALY, s.p,s.
§tcIiňs'lir C2C,

19",Ci) FŤaha g.Honri Poóernice
Tel.: 2t1 040 771-7B0 F:w: 2B1 040 74g

lco: 248 0ó 007 tet

Ve Valašském Meziříčí dne 22/07 /2020

8./_ lt//--
Radim Holba - majitel stC

Radim Holba
Kouty í564

. 757 01 Valdšgké Mezlřlčí
lC: 68í 93009, DlČ: CZ72O7285877

""""""","t(:-
MUDr. lng. Petr


